


․

2021 2022 2023 2024 2025

Կատարողական, 
մլրդ դրամ

25.0 37.9 41.6 40.7 42.7

2021 2022 2023 2024 2025

Տրամադրված վարկերի 
ծավալ, մլրդ դրամ, 2021-

2025թթ․
257.8 272.6 317.1 342.9 378.9

․

․



2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

այլ պտղատեսակներ

թզենի

հապալաս

նռնենի

սերկևիլենի

մոշենի

արևելյան խուրմա

ազնվամորի 

խնձորենի

տանձենի

ընկուզենի

պիստակենի

ծիրանենի

խաղող

սալորենի

կեռասենի

նշենի

նեկտարենի

դեղձենի

1000

1365

կառավարության
թիրախ, 
տարեկան

2025թ․
տարեկան 
արդյունք

1412

3000

7000

2025թ․ ներդրված կառավարության
թիրախ,
2021-2026թթ․

ներդրված,
2021-2025թթ․



10

25.7

64.8

կառավարության թիրախ,
տարեկան հա

2025թ․ հիմնված, հա 2025թ.կառուցման
գործընթացը
մեկնարկած

18950

24006

ծրագրի թիրախ, հա փաստացի, հա

․
․

․

հացահատիկային հատիկաընդեղեն

կերային մշակաբույսեր 



250

422

կառավարության
թիրախ, տարեկան

2025թ. փաստացի

․

500

1219

․

2021 2022 2023 2024 2025

538 573

719
920

1219

Տեխնիկայի քանակ

2021 2022 2023 2024 2025

776
710

495

429
422

Սարքավորումների քանակ
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․

․

․

․

Կոնյակի սպիրտի արտահանման աջակցության

Լոլիկի մթերումների գործընթացի կազմակերպման 

միջոցառում

․

Արենի և Ոսկեհատ տեսակների խաղողի մթերումների 

գործընթացի կազմակերպման միջոցառում

․



650
1480

5657

․




